
Projekt 
 
z dnia  19 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/163/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wprowadza się zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Wskutek zmian określonych w § 1,2 i 3 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 25 249 823,38 zł z tego: 
- dochody bieżące 24 633 326,86 zł; 
- dochody majątkowe 616 496,52 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 26 344 452,81 zł z tego: 
- wydatki bieżące 24 633 301,41 zł 
- wydatki majątkowe 1 711 151,40 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2021 rok w kwocie 727 844,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2021 rok w kwocie 1 822 473,43 zł 

§ 5. Planowany deficyt budżetu Gminy Olszanka w kwocie 1 094 629,43 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 
754 750,00 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie   
339 879,43 zł. 

§ 6. Załącznik Nr 4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 10 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F466FE-2382-4DBA-A788-875417CCD5F3. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 października 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

6 806,37 

75619  Wpływy z różnych rozliczeń 6 806,37 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 6 806,37 

851   Ochrona zdrowia 2 205,78 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 205,78 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 1 803,78  

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 402,00 
RAZEM 9 012,15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F466FE-2382-4DBA-A788-875417CCD5F3. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 października 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
801   Oświata i wychowanie 45 000,00 

80101  Szkoły podstawowe 20 000,00 

 
2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

20 000,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 000,00 

 
2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

10 000,00 

80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

5 000,00 

 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

5 000,00 

80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

10 000,00 

 

 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

10 000,00 

851   Ochrona zdrowia 9 012,15 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 9 012,15 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 
 

 
4300 Zakup usług pozostałych 4 512,15 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 
90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 100 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -9 400,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 200,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -300,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000,00 
4280 Zakup usług zdrowotnych -400,00 
4300 Zakup usług pozostałych 116 200,00 
4410 Podróże służbowe krajowe -700,00 
4430 Różne opłaty i składki -1 000,00 
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -400,00 
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej -600,00 

 
 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -200,00 
 RAZEM 154 012,15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F466FE-2382-4DBA-A788-875417CCD5F3. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 października 2021 r. 

Zmiany przychodów  budżetu Gminy Olszanka 

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota 

Zmiana przychodów: 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 950 145 000,00 

RAZEM 145 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F466FE-2382-4DBA-A788-875417CCD5F3. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 października 2021 r. 

Plan dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na rok 2021 
Dział Rozdział § Treść 2021 rok 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

6 806,37 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 6 806,37 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 6 806,37 
851   Ochrona zdrowia 72 205,78 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 205,78 
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 71 803,78   
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 402,00 

RAZEM 79 012,15 
Plan wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie  przeciwdziałania 

narkomanii na 2021 rok 
Dział Rozdział § Treść 2021 rok 
851   Ochrona zdrowia 10 000,00 

85153  Zwalczanie narkomanii 10 000,00 
4190 Nagrody konkursowe 4 000,00   
4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

Plan wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2021 rok 

Dział Rozdział § Treść 2021 rok 
851   Ochrona zdrowia 72 721,12 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 721,12 

2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

9 460,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 540,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 208,97 
4300 Zakup usług pozostałych 44 512,15 

  

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F466FE-2382-4DBA-A788-875417CCD5F3. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 października 2021 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2021 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 088 391,98 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 750 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 165 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 

1179O” 
80 000,00 

4 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Modernizacja 
chodnika w miejscowości Przylesie"    45 000,00 

801 80146 2310 5 493,72 
854 85446 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 119,26 5 

Razem 5 612,98 
6 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 

Kryzysowej 9 460,00 

7 900 90017 6210 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi - 
Dofinansowanie zakupu dmuchawy Pedro Gil G 30.05 DN 50 na 

oczyszczalnię ścieków Ptakowice 
30 000,00 

8 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 3 319,00 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 083 665,19 

Dotacje podmiotowe 
801 80101 774 000,00 
801 80103 426 000,00 
801 80149 87 000,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

628 000,00 
9 

Razem 1 915 000,00 
Dotacje celowe 

10 750 75412 2820 Zakup i montaż systemu monitoringu remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przylesiu” – dotacja dla OSP Przylesie 3 000,00 

2820 Dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego tj.  sygnalizatorów 
bezruchu oraz aparatów powietrznych dla OSP w Michałowie                                                                                                                                                                       2 000,00 

11 754 75412 
6230 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego wywoływania – 

dotacja dla OSP Michałów     2 000,00 

12 801 80101 2820 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 
dotacja na finansowanie zajęć wspomagających 5 250,00 

13 801 80153 2820 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 
dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe 

16 415,19 

14 900 90005 6230 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja        60 000,00 

15 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00 

OGÓŁEM 3 172 057,17 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F466FE-2382-4DBA-A788-875417CCD5F3. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 14 października 2021 r. 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rok 2021 
Dział Rozdział § Treść 2021 rok 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 464 084,00 

90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 464 084,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 458 084,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 3 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 3 000,00 

Plan wydatków na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi  na 2021 rok 

Dział Rozdział § Treść 2021 rok 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 693 346,52 

 90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 693 346,52 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 126,91 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 915,09 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 521 804,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 300,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 100,52 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami służby cywilnej 2 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F466FE-2382-4DBA-A788-875417CCD5F3. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Załącznik Nr 1 
1. Zwiększa się dochody w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
(756) z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym.  

2. Zwiększa się dochody w dziale Ochrona zdrowia (851) do wysokości dochodów 
wykonanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływu z 
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych.  
 

  Załącznik Nr 2 
1. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na dotację na 

prowadzenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Michałowie wraz z oddziałem 
przedszkolnym w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej (45 000,00 zł); 

2. Zwiększa się wydatki w dziale Ochrona zdrowia (851) z przeznaczeniem na realizację 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.   

3. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900)  - z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi  w 2021 roku. 
 
 
Załącznik Nr 3 

1. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych z przeznaczeniem na pokrycie wydatków bieżących tj. 
dotacji dotację na prowadzenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Michałowie wraz z 
oddziałem przedszkolnym oraz pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi  w 2021 roku. 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F466FE-2382-4DBA-A788-875417CCD5F3. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

